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Elektroniczna Kancelaria w STU Ergo Hestia 
 
Firma 
 
„Sopockie Towarzystwo Ubezpieczeń Ergo Hestia SA” jest jednym z największych 
towarzystw ubezpieczeniowych w Polsce i wiodącą spółką w grupie Ergo Hestia, w skład 
której wchodzą takŜe „Sopockie Towarzystwo Ubezpieczeń na śycie Ergo Hestia” SA oraz 
„MTU Moje Towarzystwo Ubezpieczeń” SA. STU Ergo Hestia, oferując ubezpieczenia 
majątkowe, prowadzi swoją działalność za pośrednictwem prawie 500 placówek w Polsce. 
Towarzystwo zebrało w 2006 roku ponad 1 miliard 150 milionów przypisanej składki i 
osiągnęło rekordowy w swojej historii zysk przekraczający 100 milionów złotych. 
 
Problem 
 
Jak w kaŜdej instytucji finansowej - jednym z podstawowych problemów jest zapewnienie 
szybkiego dostępu do informacji oraz sprawna obsługa korespondencji z klientami. 
Zwłaszcza w przypadku procesu likwidacji szkód oraz przy zarządzaniu dokumentacją 
polisową – szybka aktualizacja i dostęp do kompletu dokumentów przekłada się 
bezpośrednio na jakość obsługi oraz związany z tym poziom satysfakcji klientów. 
Zarówno wymogi archiwizacja korespondencji papierowej, jak i zarządzanie procesami 
biznesowymi obejmującymi elektroniczny obieg dokumentów, wymagały wdroŜenia 
wydajnego systemu rejestracji i skanowania dokumentów papierowych. 
 
Rozwiązanie 
 
Wykorzystując swoje 10 letnie doświadczenia z zakresu usługowego skanowania i 
przetwarzania obrazów dokumentów papierowych – DSA Polska stworzyła dedykowany 
System umoŜliwiający rejestrację wszystkich przesyłek wychodzących i przychodzących 
do STU Ergo Hestia.  

 
Poszczególne przesyłki – wraz z wchodzącymi w ich skład dokumentami – rejestrowane 
są na kilkudziesięciu stanowiskach i oznaczane etykietami z kodem kreskowym 
identyfikującym kaŜdy dokument. Podczas rejestracji zapamiętywane są wszystkie 
istotne informacje na temat nadawcy, odbiorcy oraz typu i tematu korespondencji. 
Dodatkowo, kaŜda przesyłka (karton, paczka, koperta) fotografowana jest za pomocą 
aparatu cyfrowego. Pozwala to ustalić zakres odpowiedzialności za ewentualne 
uszkodzenie lub niewłaściwą zawartość przesyłki, a takŜe zarejestrować obraz 
przedmiotów trójwymiarowych otrzymywanych najczęściej w korespondencji związanej z 
likwidacją szkód.  
 
Podczas skanowania zarejestrowanych wcześniej dokumentów odczytywana jest 
automatycznie zawartość kodu kreskowego umieszczonego na pierwszej stronie 
dokumentu. Dzięki temu moŜliwe jest powiązanie zeskanowanego obrazu z informacjami 
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wprowadzonymi do bazy danych podczas rejestracji. Dodatkowo, umieszczony na 
dokumencie kod kreskowy pełni rolę separatora. Pozwala to na automatyczne 
grupowanie obrazów wchodzących w skład pojedynczych dokumentów wielostronicowych. 
Po zakończeniu procesu skanowania, zarejestrowane dokumenty przekazywane są 
zarówno do systemu archiwizacji, jak i do systemu zarządzania procesami biznesowymi –
uruchamiając automatycznie procesy skojarzone z danym typem dokumentu. 
 
Oprócz samej aplikacji – firma DSA Polska dostarczyła komplet sprzętu wymaganego do 
uruchomienia Systemu. Były to między innymi drukarki kodów kreskowych, skanery 
przemysłowe firm Bell+Howell oraz Kodak, czytniki kodów kreskowych, a takŜe aparaty 
cyfrowe.  

 
Korzyści 
 
„Dzięki wdroŜeniu Systemu SiR nasze towarzystwo uzyskało pełną kontrolę nad ponad 
milionem dokumentów otrzymywanych i wysyłanych rocznie. Oprócz korzyści związanych 
z zapewnieniem szybkiego dostępu do obrazów, praktycznie wyeliminowaliśmy przypadki 
zaginięcia dokumentów oraz zapewniliśmy mechanizmy automatycznego uruchamiania 
procesów, z którymi są one powiązane. Konsekwentna rozbudowa Systemu o dodatkowe 
funkcjonalności związane, na przykład, z obsługą faksów pozwoliła nam na zbudowanie 
spójnego środowiska obsługi korespondencji dowolnego typu” – twierdzi Marcin Pachałko, 
Prezes Zarządu Spółki Hestia Kontakt, odpowiedzialnej między innymi za procesy 
związane z obsługą klientów w ramach Grupy Ergo Hestia. 
 
Obecnie elektroniczny System Skanowania i Rejestracji (SiR) dokumentów obsługuje 
miesięcznie  około 85.000 dokumentów, na które składa się przeciętnie blisko 250.000 
stron. PoniewaŜ STU Ergo Hestia wykorzystuje - dostarczone takŜe przez DSA Polska -
oprogramowanie Metastorm BPM, natychmiast po zarejestrowaniu odpowiedniego 
dokumentu mogą być inicjowane odpowiednie procesy związane np. z obiegiem faktur 
lub likwidacją szkody.   
 
 
O firmie DSA Polska 
 
Spółka DSA Polska rozpoczęła działalność w 1997 roku i ściśle specjalizuje się w 
dostarczaniu rozwiązań z zakresu zarządzania procesami biznesowymi i elektronicznego 
obiegu dokumentów. Oprócz dedykowanych rozwiązań z zakresu skanowania, rejestracji i 
identyfikacji dokumentów – Spółka świadczy usługi z zakresu ich przetwarzania oraz 
dostarcza systemy rozpoznawania treści dokumentów.  


